



**POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ**

ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 7, 02-366 Warszawa  
tel. +48 (22) 55 12 300, fax +48 (22) 55 12 240  
NIP: 526 17 27 123, KRS: 0000091546  
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy  
XII Wydział Gospodarczy KRS

*Dot. 36472012*

Warszawa, 13.03.2012

Pani Jagna Marczałajtis-Walczak  
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Sz. Pani Posel,

Polski Związek Piłki Nożnej w nawiązaniu do prośby Pani Posel o wydanie opinii wobec projektu Ministerstwa Sprawiedliwości o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów w tym instruktorów i trenerów sportu, wyraża głębokie zaniepokojenie z powodu celu projektowanej ustawy dotyczącej deregulacji zawodu trenera. Chcielibyśmy przy tej okazji zwrócić uwagę na następujące sprawy związane z kształceniem kadr trenerskich w PZPN.

PZPN uznaje kształcenie kadr trenerskich za niezmiernie ważny element dalszego rozwoju piłki nożnej. Zarząd PZPN przyjął w czerwcu 2009 roku nową treść Uchwały w sprawie upowszechniania systemu kształcenia animatorów i trenerów piłki nożnej, zgodną z Konwencją Trenerską UEFA w sprawie wzajemnego uznawania kwalifikacji trenerskich i Kartą Grassroots UEFA, w której zawarł m.in. uregulowania dotyczące programu kształcenia animatorów piłki nożnej dzieci. Była to decyzja związana z dynamicznym rozwojem piłki nożnej dzieci, czemu przysłużył się niewątpliwie rządowy program budowy boisk „Orlik” oraz kontynuowany od wielu lat przez PZPN program wspierania Uczniowskich Klubów Sportowych, a także realizowany wspólnie z UEFA program kształcenia trenerów-animatorów przygotowanych do prowadzenia zajęć z dziećmi w wieku 6-12 lat w ramach tzw. Karty Grassroots UEFA.

PZPN jest od 2002 roku członkiem wyżej wspomnianej Konwencji Trenerskiej UEFA, zgodnie z którą prowadzi szeroki program kształcenia i licencjonowania trenerów piłki nożnej. PZPN jest jednocześnie zobowiązany do przestrzegania uregulowań UEFA dotyczących wymogów licencyjnych wobec trenerów prowadzących zespoły w rozgrywkach krajowych PZPN oraz w rozgrywkach międzynarodowych organizowanych przez UEFA. Oznacza to, że polskie zespoły klubowe oraz polskie reprezentacje narodowe mogą uczestniczyć w tych rozgrywkach tylko pod kierunkiem trenerów posiadających odpowiednie dyplomy i licencje trenerskie UEFA.

Polski Związek Piłki Nożnej będzie kontynuował i rozszerzał program kształcenia i licencjonowania trenerów, jako podstawowy warunek upowszechniania i dalszego rozwoju piłki nożnej w Polsce.

Z poważaniem

Antoni Piechniczek  
Wiceprezes PZPN ds. Szkolenia

